34
Portaherramientas con sistema anti-salida
MEGA Perfect Grip
Ofrece una seguridad anti-salida de la herramienta del 100% bajo cualquier carga.
•	 Acepta el estándar industrial Weldon
para herramientas de fresado
•	 No se requiere un rectificado especial
de la fresa

Contacto
Refrigeración
interna
L
L1
ØDØd
H
BBT H1
1.	 Pueden utilizarse portaherramientas BIG-PLUS® en centros de mecanizado con husillos DV convencionales.
2.	 El muelle y la cuña de bloqueo se incluyen con cada portaherramientas.
3.	 La llave MEGA ha de pedirse por separado.
4.	 H1 muestra la distancia desde el centro de la cuña de bloqueo hasta el extremo delantero.
ø16 - 32mm
MEGA Perfect Grip
Modelo Artículo No. Ød ØD L L1 H H1 Peso (kg)
BBT40-MEGA16DPG-75 806.362 16 46 75 24 47 23 1.60
BBT40-MEGA20DPG-100 806.363 20 60 100 27 49 24 2.50
BBT50-MEGA16DPG-105 805.449 16 46 105 24 47 23 4.60
BBT50-MEGA16DPG-165 805.450 16 46 165 24 47 23 5.80
BBT50-MEGA20DPG-105 805.451 20 60 105 27 49 24 5.10
BBT50-MEGA20DPG-165 805.452 20 60 165 27 49 24 6.80
BBT50-MEGA25DPG-105 805.453 25 70 105 33 55 23 5.40
BBT50-MEGA25DPG-165 805.454 25 70 165 33 55 23 7.70
BBT50-MEGA32DPG-105 805.455 32 80 105 41 59 23 5.60
BBT50-MEGA32DPG-165 805.456 32 80 165 41 59 23 8.50
Seguridad del 100% anti-salida de la herramienta bajo cualquier carga de trabajo.
Key Grip Muelle Llave MEGA
	f 367 	f 367 	f 368
Accesorios & Recambios

L
L1
H
H1
CL
Ø
D
1
1.	 El muelle y la cuña de bloqueo se incluyen con cada portaherramientas.
2.	 La llave MEGA ha de pedirse por separado.
3.	 H1 muestra la distancia desde el centro de la cuña de bloqueo hasta el extremo delantero.
4.	 El tubo para refrigerante (CL) hay que pedirlo por separado.
ø16 - 32mm
MEGA Perfect Grip
Modelo Artículo No. Ød ØD ØD1 L L1 H H1 Peso (kg)
HSK-A63-MEGA16DPG-90 806.364 16 46 55 90 24 47 23 1.50
HSK-A63-MEGA20DPG-100 806.365 20 60 69 100 27 49 24 2.10
HSK-A100-MEGA20DPG-105 805.457 20 60 69 105 27 49 24 4.00
HSK-A100-MEGA25DPG-105 805.458 25 70 77 105 33 55 23 4.30
HSK-A100-MEGA32DPG-115 805.459 32 80 86 115 41 59 23 4.80
HSK-A125-MEGA16DPG-135 807.092 16 46 55 135 24 47 23 5.80
HSK-A125-MEGA20DPG-135 806.627 20 60 69 135 27 49 24 6.60
HSK-A125-MEGA25DPG-135 806.628 25 70 77 135 33 55 23 7.10
HSK-A125-MEGA32DPG-135 806.629 32 80 86 135 41 59 23 7.50
Seguridad del 100% anti-salida de la herramienta bajo cualquier carga de trabajo.
Key Grip Muelle Llave MEGA Tubos para refrige-
rante Tipo A/E